
Témata nedělních odpoledních shromáždění 2. q 2018 
Podklady:  ZT: Základy teologie Ch.C. Ryrie, vydal Biblos 1994 

  PBP: Poznáváme biblické pravdy, Štěpán Rucki, Vydalo KS 2009 

  VaS: Věřím a slibuji, učebnice pro konf., Mir. Hvožďara 

  KS: Kniha svornosti, Kalich 2006 

 

Poznámka:  Kniha Základy teologie, Ch.C. Ryrie je k zakoupení ve sboru SCEAV Třinec  

  ( tel. 603442064 ) 

 

8.4. 2018 Duch Svatý /  Kdo je Duch Svatý 

Heslo:  Bůh je duch a ti, kdo ho uctívají, mají ho uctívat v duchu a v pravdě. Jan 4,24 

Základní text:  Jan 16,7-15 

1. Úvod:  Svědectví: Jakým způsobem Duch Svatý působil a působí ve tvém životě? 

2. Výklad:  Kdo je Duch Svatý a co o tom říká Bible ( ZT Ryrie str. 397-400, B. Graham: Duch 

Svatý) 

3. Závěr:  Nezarmucujme Ducha - co Ho zarmucuje? Ef. 4,30 

 

15.4. 2018 Duch Svatý /  Přebývání Ducha Sv. ve věřících 

Heslo:  Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá? 

Základní text:  Řím. 8,9-11 

1. Úvod:  Svědectví: Jak ovlivňuje přítomnost ( přebývání) Ducha Sv. můj život? 

2. Výklad:  Přebývání Ducha Sv. ve věřících ( ZT Ryrie  str. 410-414, PBP 89 ) 

3. Závěr:  Jaký má být chrám, ve kterém přebývá Duch Sv.? 1.Kor. 3,16  

 

22.4. 2018 Duch Svatý / Zapečetění a Křest  Duchem 

Heslo:  Bůh nám vtiskl svou pečeť.  2.Kor. 1,22 

Základní text:  Ef. 1,13-14 

1. Úvod:  Význam slova pečeť, zapečetit. Význam slova křest, pokřtít. 

2. Výklad:  Zapečetění Duchem. Křest Duchem - co je, rozdíl mezi křtem vodou a křtem Duchem.  

( ZT Ryrie 415-422, PBP 88-90 ) 

3. Závěr:  Pečeť jako závdavek dědictví - co to znamená? 2.Kor. 1,22+Ef. 1,13-14 

 

 

29.4. 2018 Duch Svatý / Duchovní dary 

Heslo:  Každý ať slouží druhým tím darem milosti, který přijal.  1.P. 4,10 

Základní text:  1.Kor. 12,1-11 

1. Úvod:  Co je a co není duchovní dar  ( ZT  Ryrie str. 423-424, PBP 94) 

2. Výklad:  Popis duchovních darů ( ZT Ryrie str. 429-432, PBP 94-97) 

3. Závěr:  Podílej se aktivně na díle Pánově! ( ZT str. 427, PBP 98) 

 

6.5. 2018 Duch Svatý / Naplňování Duchem 

Heslo:  Nechávejte se naplnit Duchem! Ef. 5,18 ( B21) 

Základní text:   

1. Úvod:  Svědectví: Jak prožíváš naplňování Duchem? 

2. Výklad:  Naplnění a naplňování Duchem  ( ZT Ryrie str. 434-437, PBP 92-93 ) 

3. Závěr:  Rozdíl mezi křtem Duchem a naplňováním Duchem. O co máme usilovat? ( ZT str. 

438) 

 

13.5. 2018 „Zbuduji svou církev“ /  Co je to církev? 



Heslo:  Kristova nevěsta se připravuje  Zj. 19,7 

Základní text:  Ef. 2,19-22 + 5,25-27 

1. Úvod: Boží stavba, Boží rodina - co nám to říká? 

2. Výklad: Význam slova „církev“, novozákonní pojetí církve, biblické obrazy církve ( ZT Ryrie str. 

453-456, PBP 105-107, VaS str. 94) 

3. Závěr: Nevěsta ne nevěstka. Někdy malý rozdíl působí zcela jiný význam. Co máme dělat, 

abychom nebyli nevěstkou ale nevěstou? 

 

20.5. 2018 „Zbuduji svou církev“ / Vedení církve 

Heslo:  Sk. 11,19-24 + 13,1-3 

Základní text:  1. Petrův 5,1-5 

1. Úvod: Vedení a řád v církvi je biblickým principem. K čemu je to dobré?   ( Tit. 1,5 ) 

2. Výklad: Druhy vedení církve, biblické příklady jednotlivých způsobů vedení ( ZT Ryrie str. 467-

474, PBP 108-109) 

3. Závěr: Jak se mají chovat starší církve ke svým svěřeným věřícím a jak oni k nim?  Co se tím 

vytváří?  1. Petr. 5,1-5 

 

27.5. 2018 „Zbuduji svou církev“ / Svátosti ( Ustanovení daná církvi ) + Křest svatý 

Heslo:  Kdo uvěří a přijme křest, bude spasen.   Marek 16,16a 

Základní text:  Mat. 28,18-20 

1. Úvod: Svědectví: Jak vnímám a prožívám svůj křest? Co pro mne znamená? 

2. Výklad: Pojetí svátosti, jejich počet. Křest svatý. ( ZT Ryrie 486-490, PBP 110-111, VaS str. 66-

74, St. Piętak: Křest svatý ) 

3. Závěr: Dokud jsme v těle, uvádíme ve skutek svůj křest. Řím. 6,1-6. Na co se soustředit? 

 

3.6. 2018 „Zbuduji svou církev“ / Večeře Páně 

Heslo:  Kdo jí mé tělo a pije mou krev, zůstává ve mně, a já v něm.   Jan 6, 

Základní text:  Jan 6,52-59 

1. Úvod: Svědectví: Čím je pro Večeře Páně? Jak ji prožívám?  

2. Výklad: Večeře Páně ( ZT Ryrie 490-492, PBP 111-112, VaS str. 75-81, St. Piętak: Večeře Páně ) 

3. Závěr: Večeře Páně nás připravuje na Jeho druhý příchod. Jak?  1.Kor. 11,26 

 

 

10.6. 2018 „Zbuduji svou církev“ / Bohoslužby 

Heslo:  Blaze tomu kdo čte slova…  blaze těm, kdo slyší a zachovávají, co je psáno.  Zj. 1,3 

Základní text:  Žalm 92 

1. Úvod: Pán je hoden naší cti a chvály. Proč a jak Ho uctíváme? 

2. Výklad: Význam uctívání Boha, náplň bohoslužby,  ( ZT Ryrie str. 494-499, VaS str. 102-103) 

3. Závěr: Výlučnost dne Páně, jeho opomíjení. ( ZT Ryrie 498-499) Neopouštějme společná 

shromáždění… Žd. 10,25 

 

17.6. 2018 „Zbuduji svou církev“ / Služba církve věřícím i světu 

Heslo:  Mějme zájem jeden o druhého a povzbuzujme se!  Žid. 10,24 

Základní text:  Mat. 18,15-20 

1. Úvod: Svědectví: Jak vnímáš povzbuzování a napomínání ve sboru? 

2. Výklad: Kázeň v církvi, služba potřebným v církvi i mimo ni. ( ZT Ryrie str. 500-503,  ) 

3. Závěr: K čemu se máme povzbuzovat?  Žid. 10,24 

 



 

24.6.2018 Téma: Odvaha ( opustit sféru bezpečí)        ( mimo tematickou řadu) 

Základní text: Mat 14, 22-33 

1. K čemu je odvaha prospěšná? Je důležité, aby věřící lidé byli odvážní? Proč? Opakem odvahy není 

strach ale zbabělost. Seznámení se s příběhem z Mat. 14,22-26. Všimnout si situace a pocitů 

učedníků, kteří ráno viděli někoho kráčet po moři. 

2. Přemýšlet nad postavou Petra a jeho touhou kráčet po moři a pak o samotnému činu Mat. 14,28-

31. Odvaha je přímo úměrná naší víře. Čím silnější je naše víra/důvěra v Boží moc, tím jsme 

odvážnější. Naše víra i odvaha je o to silnější a větší, čím více se soustředíme na osobu a dílo Ježíše 

Krista. Když se naše pozornost soustřeďuje na věci, bouřky a těžkosti kolem nás, pak začínáme 

propadat zbabělosti, strachu, panice a topíme se jak Petr v moři. 

3. Ježíš si přeje, abychom nebyli malověrní a pochybovační, ale abychom Mu skrze svou odvahu jít 

proti proudu vzdávali úctu a vyjádřili tak naší víru v to, že On je Boží Syn (v. 31-33). 

 

 

 


